
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-035

PUBLIÉ LE 28 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

PATPS

R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DU CODAMUPS TS  (6 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2023-02-20-00003 - Arrêté n° PH 14/2023 du 20 février 2023 portant

cessation d'activité d'une officine de pharmacie : SARL Pharmacie

OLIVEAU-PAILLIER "pharmacie de la gare" 5, boulevard Pont  Achard 86000

POITIERS (2 pages) Page 11

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l�Offre de Soins - PPSPB

R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant

modification de l'autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne

à SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de

biologiste (5 pages) Page 14

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE

BORDEAUX / SGI

R75-2023-02-28-00020 - 2023-02-28-arrêté subdélégation_délégation de

gestion-CSRH_Serge PUCCETTI (2 pages) Page 20

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites

d�exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -

Departement de la Correze - 4eme trimestre (5 pages) Page 23

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2023-02-27-00001 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques en matière

d'administration générale (3 pages) Page 29

R75-2023-02-27-00003 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques en matière

d'ordonnancement secondaire général (2 pages) Page 33

R75-2023-02-27-00004 - Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques pour l'utilisation de

l'application "chorus DT" (3 pages) Page 36

R75-2023-02-27-00002 - Délégations de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques en matière de 

compétences propres (2 pages) Page 40

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2023-02-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame BRANEYRE, directrice adjointe des examens et concours (1 page) Page 43

2



R75-2023-02-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame CHOLLIER, directrice adjointe des personnels enseignants (1 page) Page 45

R75-2023-02-28-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DAMON, cheffe du bureau SARH1 (1 page) Page 47

R75-2023-02-28-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DITNAN, cheffe du bureau DPE2 (1 page) Page 49

R75-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DUPUIS, cheffe du bureau DPE1 (1 page) Page 51

R75-2023-02-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame LANDES, directrice du SARH (1 page) Page 53

R75-2023-02-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame LE BRUN, cheffe du bureau DPE5 (1 page) Page 55

R75-2023-02-28-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame MILLER, cheffe du bureau DPE6 (1 page) Page 57

R75-2023-02-28-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame NOBLET, directrice adjointe du conseil de la vie scolaire et des

affaires juridiques (1 page) Page 59

R75-2023-02-28-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame ROZO, cheffe du bureau DEC6 (1 page) Page 61

R75-2023-02-28-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame ZOU-PERY, directrice des personnels enseignants (1 page) Page 63

R75-2023-02-28-00012 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur ALDAY, chef du bureau DPE4 (1 page) Page 65

R75-2023-02-28-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur CASTET, chef du bureau SARH2 (1 page) Page 67

R75-2023-02-28-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur DUCASSE, chef de la cellule transversale de la DPE (1 page) Page 69

R75-2023-02-28-00015 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur HARMEL, directeur des examens et concours (1 page) Page 71

R75-2023-02-28-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur LAVIGNE, directeur du conseil de la vie scolaire et des affaires

juridiques (1 page) Page 73

R75-2023-02-28-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur MADOULAUD, chef du bureau DPE3 (1 page) Page 75

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2023-02-28-00019

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT DE LA

COMPOSITION DU CODAMUPS TS 

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2023-02-28-00019 - ARRETE PORTANT

RENOUVELLEMENT DE LA COMPOSITION DU CODAMUPS TS 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-02-20-00003

Arrêté n° PH 14/2023 du 20 février 2023 portant

cessation d'activité d'une officine de pharmacie :

SARL Pharmacie OLIVEAU-PAILLIER "pharmacie

de la gare" 5, boulevard Pont  Achard 86000

POITIERS

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-20-00003 - Arrêté n° PH 14/2023 du 20 février 2023 portant cessation d'activité d'une

officine de pharmacie : SARL Pharmacie OLIVEAU-PAILLIER "pharmacie de la gare" 5, boulevard Pont  Achard 86000 POITIERS 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-20-00003 - Arrêté n° PH 14/2023 du 20 février 2023 portant cessation d'activité d'une

officine de pharmacie : SARL Pharmacie OLIVEAU-PAILLIER "pharmacie de la gare" 5, boulevard Pont  Achard 86000 POITIERS 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-20-00003 - Arrêté n° PH 14/2023 du 20 février 2023 portant cessation d'activité d'une

officine de pharmacie : SARL Pharmacie OLIVEAU-PAILLIER "pharmacie de la gare" 5, boulevard Pont  Achard 86000 POITIERS 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-02-17-00001

Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant

modification de l'autorisation de

fonctionnement du laboratoire de biologie

médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106

avenue Montaigne à SAINT-MEDARD-EN-JALLES

(33160) concernant un mouvement de biologiste

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-17-00001 - Arrêté n° LBM 09/2023 du 17 février 2023 portant modification de l'autorisation

de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS "BIO LAB 33" 106 avenue Montaigne à

SAINT-MEDARD-EN-JALLES (33160) concernant un mouvement de biologiste

19



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET

DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00020

2023-02-28-arrêté subdélégation_délégation de

gestion-CSRH_Serge PUCCETTI

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00020 - 2023-02-28-arrêté

subdélégation_délégation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 20



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00020 - 2023-02-28-arrêté

subdélégation_délégation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 21



DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00020 - 2023-02-28-arrêté

subdélégation_délégation de gestion-CSRH_Serge PUCCETTI 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-02-28-00018

Arrêté portant publication des autorisations

tacites d�exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - Departement de la

Correze - 4eme trimestre

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-02-28-00018 - Arrêté portant publication des autorisations tacites d�exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Departement de la Correze - 4eme trimestre 28



RECTORAT

R75-2023-02-27-00001

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques

en matière d'administration générale

RECTORAT - R75-2023-02-27-00001 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'administration générale 29



wffi
AcADÉulr
DE POITIERS
Liberté
Egalité
Fraternité

Ad m i n istration g én érale

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

2023-O45

Vu le code de l'éducation, notiamment les articles R.222-19-2, R.421-U et R.421-55,
Vu le décret n'2004-374 du 29 avnl2OC4 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des
seruices de I'Etat dans les régions et les départements,
Vu l'anêté rectoral en date du lsjuin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des services
déconcentrés de I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu larrêté en date du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration générale du
Préfet de Rfuion à madame Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE.I

Délegation est donnée à Ml JeanJacques VIAL, Secrétaire Général de l'académie de poitiers, à l,effet de
signer, au nom du Préfet de région, tous actes, anètés et décisions, dans la limite de ses attributions, à
l'exception des déférés des actes des lycées devant le tribunal administratif.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, délégation est donnée à Mme Nathalie
DEPARDIEU, à Mme Marie-Christine DUPORT, et à M. Cédric ttttOt'tt-Ùt't, adjoints au secrétaire générat, à
l'effet de signer, au nom du Préfet de région, tous actes, arrêtés et décisions, dans la limitt de leurs
attributions respectives de directrlce des ressources humaines, de directrice des moyens et de chargé des
dossiers de la Vienne et transversaux.

ARTICLE 3

Délégation de signature est donnée à M. Fabien MARCHAND, à l'effet de signer au nom du préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite -des

altributions de la division du budget académique et de la gestion prévisionneile. En cas d'absence ou
d'ernpêchement de M. Fabien MARCHAND, délégation est donnée à Mme Nolwenn BRULE, à M. sébastien
SALVAT, à Mme Muriel JULLIEN-D|BERT et à.Mme Estefle LEBARBTER.

ARTICLE 4

Délégation de signature est donnée à M. Fabien EMMANUELLI, à I'effet de signer au nom du préfet de région
tous actes, arrêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division académique des examens et concours. En cas d'absence ou d'empêchement de M.
Fabien EMMANUELLI, délégation est donnée à M. Sébastien pATRtS.

RECTORAT - R75-2023-02-27-00001 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'administration générale 30



gffi
AcADÉutr
DE POITIERS
Liberté
Egalité
.Fraternité

Ad m i n i strati on g én é ral e

ARTICLE 5

Délégation de signature est donnée à M. Jean-Charles LINIER, à l'effet de signs au nom du Préfet de région
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels enseignants. En
cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-chades LlNlER, délegation est donnée à Mme Eugénie
CHADOUTEAU, adjointe.

ARTICLE 6

Délégation de signature est donnée à Mme Nadine BOISARD, à l'effet de signer au nom du Préfet de région
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels d'encadremènt,
Atss et des retraites. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Nadine BOISARD, délégation est donnée
à M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

ARTICLE 7

Délégation de signature est donnée à M. David FEVIN, à I'effet de signer au nom
actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de l'École académique de
cas d'absence ou d'empêchement de M. David FEVIN, délégation est donnée
CORBINEAU, adjointe.

ARTICLE 8 
,

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre LUCAS, à I'effet de signer au
tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite de ses attributions de responsable de
d'information (DSl). En cas d'absence ou d'empêchement de M. LUCAS Alexandre,
Mme Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 9

du Préfet de région tous
la formation continue. En
à Mme Mélanie AYEL-

nom du Préfet de région
la direction des systèmes
délégation est donnée à

Délégation de signature est donnée à M. Christian LORIN, à I'effet de signer au nom du Préfet de région tous
actes, afiêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des élèves et des établissements.

ARTICLE 10

Délégation de signature est donnéê à Mme Delphine PIONNIER, à l'effet de signer au nom du Préfet de
région tous actes, arrêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division de l'organisation scolaire et
de l'enseignement supérieur.

ARTICLE ,t I

Délégation de signature est donnée à Mme Garole SOtt-leUx, à I'effet de signer au nom du Prefet de région
tous actes, arrêtés et décisions, dans lâ limite des attributions de division des relations et des conditions de
travail. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Carole SOILLEUX, délegation est donnée à lrme
Nathalie DUCOURET, cheffe de bureau.

2

RECTORAT - R75-2023-02-27-00001 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'administration générale 31



G.re
AcADÉmrr
DE POITIERS
Liberté
.Égalité
-Fraternité

ARTICLE 12

Ad m i n i strati on g én éral e

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de l'outil national Dem'act, délégation de signature est
donnée à M. Cyrille CLEMENT, Chef du service académique des actes financiers (SAAF), à M. Laurcnt
BOUSQUET et Mme Mathilde GROSJEAN-ANDRE à l'effet de signer et valider avec ou sans observations,
les actes relatifs âu contrôle de légalité des documents budgétaires, financiers, actes administratifs, actes
relatifs au recrutement de personnels, conventions, contrats et marchés publics visés notamment par I'article
R.421-54 du code de l'éducation pris par les collèges, lycées et établissements régionaux d'enseignement
adapté dê I'académie de Poitiers.

ARTICLE 13

Dans le cadre du déploiement au niveau académaque de I'outil national Dem'act, délégalion de signature est
donnée aux personnes suivantes à l'effet de signer et valider avec ou sans observations, les documents
relevant du contrôle de légalité des actes relatifs à l'action éducatrice üsés notamment par I'article R.421-55
du code de l'éducation, pris par les collèges, lyées et établissements régionaux d'enseignement adapté de
l'académie de Poitiers :

Pour le département de la Charente : Mme Patricia EHRHART

Pour le département de la Charente-Maritime : Mme Evelyne FEVER

Pour le département des Deux-Sèvres : Mme Caroline POLI

Pour le département de la Vienne : M. Christian LORIN

ARTICLE 14

Le présent arrêté abroge I'arêté n'2023-31 du 1u février 2023 et prend effet à compter de sa date de
publication au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 15

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait à Poitiers, le 27 février 2023

Copr'es à . Préfecture de région / SGAR, /nféressés

La rectrice de l'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-02-27-00001 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'administration générale 32



RECTORAT

R75-2023-02-27-00003

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques

en matière d'ordonnancement secondaire

général

RECTORAT - R75-2023-02-27-00003 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'ordonnancement secondaire général 33



G.ü
ACADÉMIE
DE POITIERS
Lib.rtl
Égdlité

Ordon nancement secondai re g6nént

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2023446

-Vu la loi organique n'2001692 du 1" aoüt 2001 modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20, 0222-27, R 222-25 et suivants et R442-9
-Vu les décrets n"98-81 du 1 1 février 1998 et n"99-89 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en matière
de prescription quadriennale,
-Vu le décret n'2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à l'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements, notamment ses articles 32 et 33
-Vu fe décret n'2005-54 du 27 janviet 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations
de l'Etat,
-Vu l'anêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de I'académie de Poitiers,
-Vu I'anêté en dâte du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
de M. le Préfet de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE
ARTICLE 1

Subdélegation de signature est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général d'académie, à Mme
Nathalie DEPARDIEU, Adjoinfe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des ressources humeines, à Mme
Marie-christine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des moyens et M. Cédric
MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général d'académie (chargé des dossiers Menne et dossiers transversaux), à
l'effet de signer au nom de la Rectrice les actes relatifs à la mission d'ordonnateur secondaire du budget de
l'Education nationale et de la jeunesse pour :

- les opérations prévues aux adicles 1 à 4 de l'arrêté préfectoral susvisé et en application de l'article 6 de
l'arrêté préfectoral susvisé,

- lesBOP150, 140, 141,230,231 et214 dont Madame la Rectrice est ordonnatrice secondaire pour le compte
du Ministre de l'Education nationale et de la jeunesse, et de la Ministre de I'enseignement supérieur, de la
recherche et de l'innovation, conformément à I'atTicle R 222-25.

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Christine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, subdélégation de signature est attribuée, dans la limite de leurs
attributions respectives, à :

2.{- Pour les opérations prévues aux Titres ll, lll, V, Vl, Vll :

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle
(DIBAG) ; à M. Sébastien SALVAT (DIBAG 5) à Mme Estelle LEBARBIER, (DlBAGl), à Mme Notwenn BRULE
(DIBAG 4) et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT (DIBAG 2) ;

- M. Fabien EMMANUELLI, chef de la division des examens et concours ; à M. Sébastien PATRIS, ad,oint ;

RECTORAT - R75-2023-02-27-00003 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'ordonnancement secondaire général 34



GX
ACADÉmre
DE POITIERS
Iiberté
Ëgalité
.Fraternité

- M. David FEVIN, directeur de I'Ecole académique de la
CORBINEAU, adjointe ;

2.2- Pour les opérations prévues aux titres lll, V, Vl et Vll :

- M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier.

Copies à : Préfecture de région . secrétariat général aux affaires
Ministère de l'éducation nationale et de la jeunesse, SG-DAF

2.3- Pour les opérations prévu6 aux titres lll et Vl

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur.

2.4 - Pour les opérations prévues eux titres ll, lll et Vl :

- M. Jean-Charles LlNlER, Chef de la division des personnels enseignantg et, en son absence, Mme Eugénie
CHADOUTEAU, âdjointe ;

- Mme Nadine BOISARD, Cheffè de la diüsion des personnels d'encadrement, administratils et de recherche et
en son absence, M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

- Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions de travail et en son absence
Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau.

2.5- Pour les opérations pÉvues aux titres lll et V :

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des Systèmes d'lnformation et en son absence à Mme
Katia MERCERON, adiointe.

ARTICLE 3

Le présent arrêté abroge l'arrêté n'2023-030 du 1e février 2023 et prend effet à compter de sa publication au
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 27 février 2023

Bénédicte ROBERT

de I'académie de Poitiers

O rd o n n a n cem en t secon dai re gén éral
formation continue ; à Mme Mélanie AYEL-

; DDFIP de la Vienne; /nféressés;
DAF A2

2

RECTORAT - R75-2023-02-27-00003 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière d'ordonnancement secondaire général 35



RECTORAT

R75-2023-02-27-00004

Délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques

pour l'utilisation de l'application "chorus DT"

RECTORAT - R75-2023-02-27-00004 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques pour

l'utilisation de l'application "chorus DT" 36



ffiffi
AcADÉrqrr
DE POITIERS
Liberté
Egdlité
Fraternité

Chorus DT

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2023-034

Vu la loi organique n' 2001€92 du 1" août 2001 modifiée relative aux lois de finances

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D222-20 et27, R 222-25 et suivants et R442-9

Vu le décret n' 2012-1246 dLt T novembre 2012 relatif à la gestion budgétairé et comptable publique

Vu le décret n'2004-374 du29 avil2}O4 rclatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action des services
de l'Etat dans les régions et les départements

Vu le décret n"2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des administrations de
l'Etat

Vu I'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale)

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rêctrice de l'académie de Poitiers,

Vu l'anêté du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire de M. le
Préfet de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE
ARTICLE 1

Subdélégation est donnée aux agents figurant à l'annexe 1 du présent arêté afin de valider les ordres de
mission et les frais de déplacement dans les applications suivantes : ..

- Chorus-DT, sur tous les budgets opérationnels de programme du rectorat de I'académie de Poitiers.- GAIA (formâtion continue), interfacée avec Chorus-DT sur les programmes 140, 141 ,214, 230.- IMAGIN (examens el concours), interfaée avec Chorus-DT sur les programmes 15O,214.

ARTICLE 2
Le présent arrêté abroge l'arrêté rectoral n"2021-126 du 1o septembre 2021 .

ARTICLE 3
Le Secrétaire générâl de l'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de Région.

Fait à Poitiers, le 1"'février 2023

Bénédicte ROBERT

trice de l'académie de Poitiers

Annexe : Liste nomanative des personnels du Rectorat conformément à l'article 1.

RECTORAT - R75-2023-02-27-00004 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques pour

l'utilisation de l'application "chorus DT" 37



Wffi
AcADÉulr
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
Frdternité

CHORUS DT (valideur et service gestionnaire) :

Fabien MARCHAND Chef de division Dibag

MélanieAYEL-CORBINEAU DirectriceadjointeEAFC

Chorus DT

Nolwenn BRULE

Sébastien SALVAT

Muriel JULLIEN-DIBERT

Solange MOREAU

Christelle VIBRAC

Céline CORDEAU

lkram MOUSSOUNI

Coralie DEVENNE

Sabine GUELPIN

Sandrine METAIS

Corinne PALVADEAU

Christelle BRACONNIER

Patricia CHARRIER

lsabelle MMEAU

Mélanie MAITRE

Colette HERAULT

Mathieu ROBERT

Lydia BOITEAU

lsabelle BALLIN

Sonia THIOLLET

GAIA

Mélanie AYEL-CORBIN EAU

Solange MOREAU

Cheffe du Bureau Dibag4

Chef de bureau Dibag5

Cheffe du bureau Dibag2

Cheffe du bureau EAFCI

Cheffe du bureau EAFC2

Gestionnaire Dibag4

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFCl

, Gestionnaire EAFCI

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire Dibag2

Gestionnaire Dibaig2

Gestionnaire Dibag2

Cheffe de division adjointe EAFC

Cheffe du bureau EAFCI

Marie-Christine JOUBERT Gestionnaire Dibag2

RECTORAT - R75-2023-02-27-00004 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques pour

l'utilisation de l'application "chorus DT" 38



M Wir
M-.âj-

ACADÉT-IIT
DE POITIERS
Liberté
I r, .

.bgdltte
-Fraternité

Christelle VIBRAC

Céline CORDEAU

lkram MOUSSOUNI

Coralie DEVENNE

Sabine GUELPIN

Sandrine METAIS

Corinne PALVADEAU

Christelle BRACONNIER

Patricia CHARRIER

lsabelle MMEAU

MéIanie MAITRE

Colette HERAULT

Mathieu ROBERT

IMAGIN

Sébastien PATRIS

Chorus DT
Cheffe du bureau EAFC2

Gestionnaire Dibag4

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFCl

Gestionnaire EAFC'l

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Gestionnaire EAFC2

Chef de division adjoint DEC

RECTORAT - R75-2023-02-27-00004 - Délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques pour

l'utilisation de l'application "chorus DT" 39



RECTORAT

R75-2023-02-27-00002

Délégations de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers aux services académiques

en matière de  compétences propres

RECTORAT - R75-2023-02-27-00002 - Délégations de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière de  compétences propres 40



@,ffi
AcADÉnqrr
DE POITIERS
Liberté
Égdlité
-Fraternité

Compétences sur délégation de pouvoir du ministre

La Rectrice de l'académie de Poitiers,

202347

vu le code de l'éducation, notamment tes articles D.222-20, D.222-3s, R-222-19-2, R.222-36, R.42.1-s9, R.911-
82 et suivants,
Vu l'arêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux directeurs
académiques des seMces de l'éducation nationale agissant sur délegation du recteur d'académie, en matjère
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services déconcentrés et des établissements
publics relevant du ministère chargé de l'âlucation nationale, de la jeunesse et des sports,
Vu I'arrêté du I août 2004 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation aux recteurs
d'académie en matière de gestion des personnels enseignants, d'éducation, d'information et d,orientation de
l'enseignement du second degré,
Vu l'anêté du 5 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation nationale de la
jeunesse et des sports aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels
stagiaires et titulaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationalê, de la jeunesse et des sports,
Vu I'arrêté rectoral en date du 1ù juin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des services
déconcentrés de I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'aoadémie de poitiers,

ARRETE
ARTICLE 1

Délegation est donnée à M. JêanJacques VIAL, Secétaire général de l'académie de poitiers, à leffet de
signer, au nom de madame la Rectrice tous actes, anêtés et décisions, dans la limite de ses attributions.

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. JeanJacques VIAL, délégation de signature est donnée dans la
limite de leurs attributions respectives à :

- Mme Nathalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général, Directrice des ressources humaines.
- Mme Made-Christine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général - Directrice des moyens.
- M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général chargé des dossiers du département de la Vienne.

ARTICLE 3
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie-
Chri§tine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, cette délégation est exercée par les chefs de service désignés ci-
après dans la limite de leurs attributions respectivès :

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des æ.rsonnels d'encadrement, ATSS et des retraites (DlpEAR),
et en son absence, à M. Jérémy DEPERSIN adjoint ;

- Mme Carole SOILLEUX, Cheffe de de la division des relations et des conditions de travail et en son absence à
madame Nathalie DUCOURET Cheffe de bureau ;

- M. Jean-Charles LlNlER, Chef de la division des personnels enseignants (DPE) et en son absence à Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

- M' David FEVIN, Chef de l'Ecole académique de la formation continue et en son absence à Mme Mélanie
AYEL-CORBINEAU, adjointe ;

RECTORAT - R75-2023-02-27-00002 - Délégations de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière de  compétences propres 41



Gffi
ACADÉM!E
DE POITIERS
litethi
Égdité
Futcmitë

Compétences sur délégaüon de pouvoir du ministre

- M. Fabien EMMANUELLI, Chef de la division des examens et concours (DEC) et en son absence à M.
Sébastien PATRIS, adjoint ;

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la Division du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG) et,
en son absence, à Mme Nolwenn BRULE, Cheffe du bureau DIBAG 4, à M. Sébastien SALVAT Chef du
bureau DIBAG 5, à Mme Estelle LEBARBIER, Cheffe du bureau DIBAG 1 et à lllme Muriel JULLIEN-DIBERT
Cheffe de bureau DIBAG 2 ;

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de I'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur
(DosES);

- M. Chrisüân LORIN, Chef de la division des élèves et des établissements (DEE) ;

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des systèmes d'information (DSl) et en son absence à
Mme Katia MERCERON, adjointe ;

ARTICLE 4
Le présent arrèté abroge l'anêté rectoral n"2022-168 du 17 novembre 2022 et prend effet à compter de sa
publication au Recueil des Actes Administratib de la préfecture de Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 5
Les Secrétaires Généraux Adjoints et chaque chef de service sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de
I'exécution du présent arrêté. ,

Fait à Poitiers, le 27 février 2023

Diffusion :
Préfecture de région /SGAR
/nféressés

Bénédicte ROBERT

de I'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-02-27-00002 - Délégations de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers aux services académiques en

matière de  compétences propres 42



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00001

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame BRANEYRE, directrice adjointe des

examens et concours

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame BRANEYRE, directrice

adjointe des examens et concours 43



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame BRANEYRE, directrice

adjointe des examens et concours 44



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00002

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame CHOLLIER, directrice adjointe des

personnels enseignants

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame CHOLLIER, directrice

adjointe des personnels enseignants 45



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame CHOLLIER, directrice

adjointe des personnels enseignants 46



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00003

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DAMON, cheffe du bureau SARH1

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DAMON, cheffe du bureau

SARH1 47



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DAMON, cheffe du bureau

SARH1 48



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00004

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DITNAN, cheffe du bureau DPE2

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DITNAN, cheffe du bureau

DPE2 49



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DITNAN, cheffe du bureau

DPE2 50



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00005

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame DUPUIS, cheffe du bureau DPE1

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DUPUIS, cheffe du bureau

DPE1 51



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame DUPUIS, cheffe du bureau

DPE1 52



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00006

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame LANDES, directrice du SARH

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame LANDES, directrice du SARH 53



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame LANDES, directrice du SARH 54



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00007

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame LE BRUN, cheffe du bureau DPE5

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame LE BRUN, cheffe du bureau

DPE5 55



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00007 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame LE BRUN, cheffe du bureau

DPE5 56



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00008

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame MILLER, cheffe du bureau DPE6

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame MILLER, cheffe du bureau

DPE6 57



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame MILLER, cheffe du bureau

DPE6 58



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00009

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame NOBLET, directrice adjointe du conseil

de la vie scolaire et des affaires juridiques

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame NOBLET, directrice adjointe

du conseil de la vie scolaire et des affaires juridiques 59



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00009 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame NOBLET, directrice adjointe

du conseil de la vie scolaire et des affaires juridiques 60



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00010

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame ROZO, cheffe du bureau DEC6

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame ROZO, cheffe du bureau

DEC6 61



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00010 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame ROZO, cheffe du bureau

DEC6 62



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00011

Arrêté portant subdélégation de signature à

Madame ZOU-PERY, directrice des personnels

enseignants

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame ZOU-PERY, directrice des

personnels enseignants 63



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00011 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame ZOU-PERY, directrice des

personnels enseignants 64



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00012

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur ALDAY, chef du bureau DPE4

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00012 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur ALDAY, chef du bureau

DPE4 65



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00012 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur ALDAY, chef du bureau

DPE4 66



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00013

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur CASTET, chef du bureau SARH2

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur CASTET, chef du bureau

SARH2 67



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00013 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur CASTET, chef du bureau

SARH2 68



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00014

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur DUCASSE, chef de la cellule

transversale de la DPE

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur DUCASSE, chef de la

cellule transversale de la DPE 69



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00014 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur DUCASSE, chef de la

cellule transversale de la DPE 70



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00015

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur HARMEL, directeur des examens et

concours

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00015 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur HARMEL, directeur des

examens et concours 71



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00015 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur HARMEL, directeur des

examens et concours 72



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00016

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur LAVIGNE, directeur du conseil de la vie

scolaire et des affaires juridiques

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur LAVIGNE, directeur du

conseil de la vie scolaire et des affaires juridiques 73



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00016 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur LAVIGNE, directeur du

conseil de la vie scolaire et des affaires juridiques 74



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-02-28-00017

Arrêté portant subdélégation de signature à

Monsieur MADOULAUD, chef du bureau DPE3

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur MADOULAUD, chef du

bureau DPE3 75



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-02-28-00017 - Arrêté portant subdélégation de signature à Monsieur MADOULAUD, chef du

bureau DPE3 76


